
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 

 

Originale N° 5  del  14/05/2020  

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE D.U.P. - DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE 2020/2022 

 

L'anno 2020 il giorno quattordici del mese di Maggio alle ore 17:00 previa 

osservanza delle formalità di legge, si è riunito il Consiglio in sessione Ordinaria ed in 

seduta Pubblica di seconda convocazione, presieduto dal Roberto Valettini nella Sua qualità 

di Presidente e così composto: 

 Nominativo P. A  Nominativo P A 
1 BALLERINI RICCARDO SI  22 GIANNETTI GIANLUIGI SI  

2 BARATTA GINO SI  23 GUASTALLI MARIO  NO 

3 BARELLA SILVIA SI  24 LOMBARDI GIULIANO SI  

4 BASSIGNANI ALESSIA  NO 25 MAFFEI ANTONIO SI  

5 BELLESI ABRAMO FILIPPO  NO 26 MAGNANI SILVIA  NO 

6 BERNARDI FRANCO SI  27 MARCONI CARLETTO SI  

7 BIANCHI CAMILLA SI  28 MARTELLONI RENZO SI  

8 CINQUANTA AMEDEA SI  29 MASTRINI MATTEO SI  

9 CONFETTI LUCA SI  30 NOVOA CLAUDIO SI  

10 COPPELLI FILIPPO  NO 31 PEDRINI EGIDIO ENRICO SI  

11 CORRERINI SAURO SI  32 PELLEGRINI ANUSCA SI  

12 DAZZI GUIDO SI  33 PETACCHI CRISTIAN SI  

13 FERDANI EMANUELE  NO 34 PINELLI MARCO SI  

14 FILIPPI ANTONIO  NO 35 SIMONETTI URBANO SI  

15 FIORENTINI ACHILLE SI  36 TOME' KATIA  NO 

16 FOLEGNANI ANTONIO SI  37 VALERI GIOVANNA SI  

17 FOLLONI ANNALISA SI  38 VALETTINI ROBERTO SI  

18 FUMANTI FEDERICA SI  39 VALLINI ROBERTA SI  

19 GALEAZZI RITA SI  40 VARESE RICCARDO SI  

20 GENESONI PIER ANGELO  NO 41 ZANI MASSIMILIANO SI  

21 GIA GIOVANNA SI      

 

Totale  Presenti n° 32   Totale Assenti n.  9       

 

I Consiglieri Baratta Gino – Bianchi Camilla – Cinquanta Amedea – Correrini Sauro – Dazzi 

Guido – Marconi Carletto – Novoa Claudio – Pedrini Egidio Enrico – Pellegrini Anusca – 

Valeri Giovanna – Vallini Roberta hanno presenziato in videoconferenza (Giusto Decreto 

Presidente n.Prot.2371/2.1 del 16.04.2020) 

 

Partecipa alla seduta per le funzioni di legge, Segretario Generale Paola Michelini. 

. 

 

Il  Presidente  riconosciuta legale l’adunanza, invita il Consiglio ad adottare le proprie 

determinazioni in merito all’oggetto. 



 

 

Entra il Consigliere Galeazzi Rita – I presenti risultano  n. 32; 

 

Illustra la pratica l’assessore Ballerini. 

 
Quindi, esaurita la discussione conservata in atti su diverso supporto tecnologico, 

IL CONSIGLIO 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamen-

to degli Enti Locali”, recante norme relative alla predisposizione e l’approvazione del bilan-

cio annuale di previsione, nonché alla programmazione finanziaria degli enti locali ed in par-

ticolare l’art. 170 che cosi recita: 

“1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 

programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, 

con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Con-

siglio la nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento 

al periodo di programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti 

alla predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annua-

le di previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a 

quello del bilancio pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vi-

gente nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di programmazione è adottato con rife-

rimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione 

adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° gennaio 2015. 

2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida stra-

tegica ed operativa dell'ente”; 

Visti i principi contabili pubblicati sul sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze ed 

in particolare il Principio contabile concernente la competenza finanziaria per il 2015; 

 

Visto lo Statuto; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità;  

 

Vista la deliberazione  del giunta dell’Unione di Comuni n. 17   del  07/05/2020 di 

approvazione del DUP 2020/2022; 

 

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti, rilasciato in data   11/05/2020   ai sensi 

dell’art. 239 c. 1 lett. b) punto 1), allegato al presente atto; 

 

Sentita la richiesta di chiarimenti della Consigliera Cinquanta riguardante l’intervento di 

viabilità forestale Villecchia-Parana; 

 

Udita la risposta del Responsabile dell’Area Forestazione Dott.Menini il quale fornisce i 

chiarimenti richiesti; 

 

Accertato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, è stato 

richiesto, in merito al presente provvedimento, il parere del responsabile del servizio 

interessato al provvedimento in ordine alla regolarità tecnica nonché il parere del 

Responsabile del servizio Finanziario; 



 

Con  29 voti favorevoli, n 1 contrario (Pedrini) e n.2 astenuti (Dazzi - Cinquanta) dei 32 

Consiglieri  presenti,  validamente resi ed accertati nei modi e forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il   Documento Unico di Programmazione (DUP)2020/2022 cosi com-

posto: 

 

a)  Sezione strategica 

b)  Sezione operativa 

 

 

Quindi, con    29   voti favorevoli e n.3 astenuti (Pedrini – Dazzi - Cinquanta) dei 32 

Consiglieri presenti, resi in separata votazione nei modi e forme di legge 

 

D E L I B E R A  

  

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza a procedere,  ai 

sensi dell’art.134, ultimo comma,  del D.Lgs.267/2000. 
 

 

 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Presidente  Segretario Generale 

Roberto Valettini  Paola Michelini 

 

 


